

MEDIENMITTEILUNG

49 | 2016 FRANKFURT, 10.10.2016

DFL-Geschäftsführer Christian Seifert verlängert bis 2022

Die DFL Deutsche Fußball Liga GmbH geht mit Christian Seifert an der Spitze in die Zukunft, um die erfolgreiche Entwicklung des deutschen Profi-Fußballs auch in den kommenden Jahren fortzusetzen. Der DFL-Aufsichtsrat verständigte sich mit dem seit 2005 amtierenden Geschäftsführer auf eine Vertragsverlängerung um fünf Jahre bis zum 30. Juni 2022.

"Dies ist eine gute Nachricht für den deutschen Profi-Fußball. Christian Seifert hat in den vergangenen elf Jahren hervorragende Arbeit geleistet und damit wesentlich zum Gesamterfolg der Liga beigetragen", erklärt DFL-Aufsichtsratsvorsitzender Dr. Reinhard Rauball: "Mit Blick auf die anstehenden Herausforderungen können die Clubs der Bundesliga und 2. Bundesliga weiterhin auf die erfolgsbewährte Zusammenarbeit zählen."

"Ich freue mich über das Vertrauen des Aufsichtsrates und die kommenden Aufgaben. Gemeinsam mit den Clubs, den Gremien und dem Team der DFL gilt es, den deutschen Profi-Fußball als sportlichen Wettbewerb mit einer soliden wirtschaftlichen Basis und großer Popularität in allen Teilen der Gesellschaft weiter voranzubringen", sagt Christian Seifert.

Medienkontakt

Christian Pfennig Direktor Unternehmens- und Markenkommunikation Mitglied der Geschäftsleitung

T +4969/65005-333 **E** presse@bundesliga.de



DFL

DFL Deutsche Fußball Liga GmbH

Guiollettstraße 44 - 46 D-60325 Frankfurt/Main

+49 69/6 50 05-0

F +49 69/6 50 05-555

E info@bundesliga.de

W bundesliga.de